



Câmara Municipal de Várzea Paulista



PRESTAÇÃO DE CONTAS – Adiantamento nº 10/2022

ADRIANO CAVALHEIRO, nos termos da Lei Federal 4.320/64; e Resolução nº 04/2013, vem prestar contas do adiantamento recebido em 30 de março de 2022:

Ordem	Fornecedor	Doc. (NF)	Valor em RS
01	ECT- Emp. Bras. De Correios e Telégrafos	00018	42,10
02	Crystal Informática	000.045.593	72,20
03	Centerlar Comércio de Utilidades LTDA	000.019.772	58,93
04	ECT- Emp. Bras. De Correios e Telégrafos	00025	16,95
05	Codacl Comércio de Artigos Eletrônicos Ltda EPP	000.509.771	68,50
06	A.Barros & Silva Ltda Me	000.006.179	5,00
07	Centerlar Comércio de Utilidades LTDA	000.019.867	214,72
TOTAL			478,40

Anexo o comprovante de devolução no valor de R\$ 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos), datado de 19 de abril de 2022.

Várzea Paulista, 19 de abril de 2022.

Adriano Cavalheiro

RG [REDACTED]
CPF [REDACTED]

01,



ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS
 Ag: 424218 - AGF VILA LACERDA - SP
 JUNDIAI
 CNPJ.....: 73980807000101 Ins Est.: 407305690110
 COMPROVANTE DO CLIENTE

Cliente.....: CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA P
 CNPJ/CPF.....: 51863884000149

Movimento.: 01/04/2022 Hora.....: 10:18:07
 Caixa.....: 104510514 Matrícula.: 2468*****
 Lancamento.: 024 Atendimento: 00018
 Modalidade.: A Vista ID Tiquete.: 2258588158

DESCRIÇÃO	QTD.	PREÇO(R\$)
SEDEX A VISTA	1	42,10+
Valor do Porte(R\$)...	35,10	
Cep Destino: 90020-060 (RS)		
Peso real (KG).....	0,036	
Peso Tarifado:.....	0,036	
OBJETO=====> QB709349035BR		
PE - 1 ED - S ES - N		
AVISO DE RECEBIMENTO:	7,00	

TOTAL DO ATENDIMENTO(R\$) 42,10

Valor Declarado não solicitado(R\$)
 No caso de objeto com valor,
 utilize o serviço adicional de valor declarado

PE - Prazo final de entrega em dias úteis.
 ED - Entrega domiciliar - Sim/Não.
 ES - Entrega sábado - Sim/Não.
 RE - Restrição de entrega - Sim/Não.

TOTAL(R\$)=====> 42,10
 VALOR RECEBIDO(R\$)=> 42,10

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

O acompanhamento desses objetos poderá ser
 realizados pelos remetentes e destinatários
 por meio do portal dos

Correios <https://www.correios.com.br/>
 ou pelo aplicativo de rastreamento

Ganhe tempo!

Baixe o APP de Pré-Atendimento dos Correios
 Tenha sempre em mãos o número do ID Tiquete
 deste comprovante, para eventual contato com
 os Correios.

VIA-CLIENTE

SARA 8.7.01

RECEBEMOS DE
Crystal Informatica

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.045.593
SÉRIE: 000

LUGAR DE EMISSÃO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente

Crystal Informatica

Rua Varzea Paulista, 1486
Vila Maria Genoveva
CEP 13203-000
Jundiai - SP
Telefone: 4587-3193



DANFE

Documento
Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.045.593
SÉRIE 000

FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO

3522 0402 2686 5000 0148 5500 0000 0455 9318 6417 5413

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135220434480456 04/04/2022 13:58:55



NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

INSCRIÇÃO ESTADUAL
407222369110

IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

02.268.650/0001-48

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
Camara Municipal de Varzea Paulista

CPF/CNPJ

51.863.884/0001-49

DATA DA EMISSÃO

04/04/2022

ENDEREÇO

Av. Fernao Dias Paes Leme, 284

BAIRRO / DISTRITO

Centro

CEP

13220-000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

04/04/2022

MUNICÍPIO

Varzea Paulista

FONE / FAX

4596-9724

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA / SAÍDA

13:59

FATURA

LO DO IMPOSTO

BASE DE CALC DO ICMS 72,20	VALOR DO ICMS 13,00	BASE CALC DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR ICMS DESONERADO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 72,20
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP.ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 72,20

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
DIANTEIRA	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,800	PESO LÍQUIDO 0,800

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
7192	Ponte 250W Dmix A-250W	85044021	000	5102	unid	1	72,20	72,20	0,00	72,20	13,00	18,00		

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 676985	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------



CENTERLAR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
 AVENIDA FERNAO DIAS PAES LEME, 2347 - VILA SANTA
 TEREZINHA
 VÁRZEA PAULISTA / SP
 CEP: 13220-005
 FONE: (11)45954369
 E-MAIL: fiscal@maravilhasdolar.com.br

DANFE
 DOCUMENTO
 AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA
 Nº 000019772
 SÉRIE 1
 FOLHA 1/1
 0-ENTRADA
 1-SAÍDA



CHAVE DE ACESSO
 35220405951362000424550010000197721019978579

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
 Autorizadora

03

NATUREZA DE OPERAÇÃO

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DOCUMENTO FISCAL RE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 135220446041232 06/04/2022 10:38:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE

712116974113

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE

CNPJ DO EMITENTE

05.951.362/0004-24



DESTINATÁRIO/ REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

CNPJ/CPF

51.863.884/0001-49

DATA EMISSÃO

06/04/2022

ENDEREÇO

AVENIDA FERNAO DIAS PAES LEME, 284

BAIRRO/ DISTRITO

CENTRO

CEP

13220-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

06/04/2022

MUNICÍPIO

VÁRZEA PAULISTA

FONE/FAX

4596-9700

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA SAÍDA

10:38:44

FATURA/ DUPLICATA

SEM PAGAMENTO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

58,93

VALOR DO ICMS

10,61

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

58,93

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS

VALOR DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

58,93

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS

NOME/ RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

Sem Transporte

CÓD. ANT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

0

PESO BRUTO

0,00

PESO LÍQUIDO

0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
34067	PA P/LIXO C/CB NITRON 172	39249000	000	5929	UN	1,000	9,99	9,99	9,99	1,80		18,00	
39729	PANO COPA ESTAMPADO 41X69CM STA MARGARIDA	63071000	000	5929	UN	1,000	3,99	3,99	3,99	0,72		18,00	
132605	PANO COPA FELP PR 45X65CM CACTOS ESTAMP DOHLER 22480	63026000	500	5929	UN	4,000	8,99	35,96	35,96	6,47		18,00	
143909	RALO INOX 9CM SPK4608SK	73259910	200	5929	UN	1,000	8,99	8,99	8,99	1,62		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Venda operação presencial para não contribuinte conforme art.52 §3º RICMS/SP
 Ref. CF-e-SAT: 205 - COO: 55547
 Conforme artigo 135, § 2º do RICMS
 Cobrança / Pagamento conforme cupom fiscal

RESERVADO AO FISCO



04

ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS
 Ag: 74301942 - AC VARZEA PAULISTA
 VARZEA PAULISTA - SP
 CNPJ.....: 34028316557450 Ins Est.: 112388853119
COMPROVANTE DO CLIENTE

Cliente.....: CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA P
 CNPJ/CPF.....: 51863884000149
 Insc. Est.....: 00000000000000

Movimento.: 07/04/2022 Hora.....: 13:53:02
 Caixa.....: 104588507 Matrícula.: 81074697
 Lançamento.: 026 Atendimento: 00025
 Modalidade.: A Vista ID Fiquete.: 2262512134

DESCRIÇÃO	QTD.	PREÇO(R\$)
CARTA REGISTRADA A	1	16,95+
Valor do Porte(R\$)...	2,95	
Cep Destino: 13225-260 (SP)		
Peso real (g).....	26	
Peso Tarifado:.....	0,026	
OBJETO=====> BR5842607888R		
REGISTRO A VISTA....	7,00	
AVISO DE RECEBIMENTO:	7,00	

TOTAL DO ATENDIMENTO(R\$) 16,95

Valor Declarado não solicitado(R\$)
 No caso de objeto com valor,
 utilize o serviço adicional de valor declarado.

TOTAL(R\$)=====>	16,95
VALOR RECEBIDO(R\$)->	20,00
TACCO(R\$)=====>	3,05

SERV. POSTAIS: DIRETOS E DEVERES-LEI 6538/78

O acompanhamento desses objetos poderá ser
 realizado pelos remetentes e destinatários
 por meio do portal dos
 Correios <https://www.correios.com.br/>
 ou pelo aplicativo de rastreamento
 Baixe o APP de Pré-Atendimento dos Correios
 Tenha sempre em mãos o número do ID Fiquete
 deste comprovante, para eventual contato com
 os Correios.

VIA-CLIENTE SARA 8.8.00

09,



CODAEL
CODAEL COMERCIO DE ARTIGOS ELETRONICOS LTDA EPP
RUA VIG J J RODRIGUES, 134 - VL. ARENS
JUNDIAI - SP
CNPJ 44.033.785/0001-74 IE 407059089113

Extrato Nº: 83600
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: 51.863.864/0001-49
Razão Social/None: CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

| COD | DESCRICAO | QTD | UN | VL UN R\$ | (VL TR R\$)* | VL ITEM R\$

1 | 2149720000001 | 7,5V 1A 1,000 PC | 68,50 | 26,08 | 68,50
P4 - FONTE VESTEVES (E)

TOTAL R\$ 68,50
SAFRAPAY 68,50

Documento: 887249 Venda: 511859
Valor aproximado dos tributos deste cupom R\$ 26,08
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000509771
11/04/2022 - 11:00:28

9522 0444 0337 8500 0174 5900 0509 7710 8360 0984 7918



352204440337850001745905097710836009847918



RECEBEMOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
 Nº 000.006.179
 SÉRIE : 1

A. BARROS & SILVA LTDA ME
 IDA FERNAO DIAS PAES LEME, 608
 LOJA CENTRO
 VARZEA PAULISTA SP
 1145957429
 13220001

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - Entrada 1
 1 - Saída 1

Nº 000.006.179
 SÉRIE : 1
 FOLHA: 1 of 1



CHAVE DE ACESSO
 3522 0401 6559 1000 0175 5500 1000 0061 7910 0005 0280

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada



NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135220506118682 19/04/2022 14:09:37
INSCRIÇÃO ESTADUAL 712032015111	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 01.655.910/0001-75

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA	CNPJ/CPF 51.863.884/0001-49	DATA DA EMISSÃO 19/04/2022
ENDEREÇO RUA FERNAO DIAS PAES LEME, 284	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 13.220-005
MUNICÍPIO VARZEA PAULISTA	FONE/FAX 1145969700	UF SP
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA

NATUREZA DA OPERAÇÃO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 5,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT 9	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
2000001	Dobradica 2.1/2" 358-B 155926	85235190	0 500	5405	UN	2	2,50	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox RS: 1.32 Federal e 0.66 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



CENTERLAR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
 AVENIDA FERNAO DIAS PAES LEME, 2347 - VILA SANTA TEREZINHA
 VÁRZEA PAULISTA / SP
 CEP: 13220-005
 FONE: (11)45954369
 E-MAIL: fiscal@maravilhasdolar.com.br

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
 Nº 000019867
 SÉRIE 1
 FOLHA 1/1
 0-ENTRADA
 1-SAÍDA 1



CHAVE DE ACESSO
 35220405951362000424550010000198671020178101

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

07

NATUREZA DE OPERAÇÃO

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DOCUMENTO FISCAL RE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 135220506576850 19/04/2022 15:08:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE
 712116974113

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE

CNPJ DO EMITENTE
 05.951.362/0004-24



DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

CNPJ/CPF
 51.863.884/0001-49

DATA EMISSÃO
 19/04/2022

ENDEREÇO
 AVENIDA FERNAO DIAS PAES LEME, 284

BAIRRO/DISTRITO
 CENTRO

CEP
 13220-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
 19/04/2022

MUNICÍPIO
 VÁRZEA PAULISTA

FONE/FAX
 4596-9700

UF
 SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 ISENTO

HORA SAÍDA
 15:08:48

FATURA/ DUPLICATA

SEM PAGAMENTO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 104,85	VALOR DO ICMS 18,87	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 214,72
--	-------------------------------	-----------------------------------	-------------------------	---

VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA 214,72
-----------------------	------------------------	-----------------	------------------------	---------------------	--------------------------------------

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS

NOME/ RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA Sem Transporte	CÓD. ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
---------------------------	--	-----------------	-------------------------	-----------	-----------------

ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
-----------------	------------------	-----------	---------------------------

QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO 0,00	PESO LÍQUIDO 0,00
------------------------	----------------	--------------	-----------------------	---------------------------	-----------------------------

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
144915	CANECA CERAM ORGANIC 250ML AM/CL P BRASIL 1134694001	69120000	060	5929	UN	3,000	5,99	17,97					
144914	CANECA CERAM ORGANIC 250ML AZ/CL P BRASIL 1134694101	69120000	060	5929	UN	3,000	5,99	17,97					
144686	CANECA RETA 200ML BR RR PORCELANA 42	69111090	060	5929	UN	2,000	6,99	13,98					
138006	CANECA RETA 200ML PT RR PORCELANA 43	69111090	060	5929	UN	2,000	6,99	13,98					
132605	PANO COPA FELP PR 45X65CM CACTOS ESTAMP DOHLER 22480	63026000	500	5929	UN	3,000	8,99	26,97	26,97	4,85		18,00	
139533	PANO COPA FELP PR 45X65CM VAQUINHA ESTAMP DOHLER 23876	63026000	500	5929	UN	1,000	8,99	8,99	8,99	1,62		18,00	
79282	PEGADOR P/FRIOS INOX PREMIUM 18CM STARTOOLS BS0186/SL0527	82159910	200	5929	UN	1,000	8,99	8,99	8,99	1,62		18,00	
80238	POTE VIDRO QD 1,3LT COLOR BR/PT/VM 512026 INVICTA	70134900	060	5929	UN	2,000	7,99	15,98					
130681	POTE VIDRO TRANSP C/TP ACRIL ROSE 1,7L LYOR 7523	70134900	260	5929	UN	1,000	29,99	29,99					
93056	SECADOR REI P/COPO/TALHE BR NIQUELART 378-4	73239900	000	5929	UN	1,000	59,90	59,90	59,90	10,78		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Venda operação presencial para não contribuinte conforme art.52 §3º RICMS/SP
 Ref. CF-e-SAT: 201 - COO: 61153
 Conforme artigo 135, § 2º do RICMS
 Cobrança / Pagamento conforme cupom fiscal

RESERVADO AO FISCO